

OLA Holding ApS

Dalgårdsvej 7
8220 Brabrand
CVR-nr. 38505564

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.05.2019

Dirigent

Navn: Ole Printz Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	8
Koncernens balance pr. 31.12.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

OLA Holding ApS
Dalgårdsvej 7
8220 Brabrand

CVR-nr.: 38505564
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Ole Printz Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Hoved- og nøgletal			
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	168.966	152.378	150.029
Driftsresultat	15.994	23.261	13.096
Resultat af finansielle poster	(3.136)	(2.801)	(1.780)
Årets resultat	9.979	15.957	9.227
Årets resultat ekskl. minoriteter	2.336	4.145	2.756
Samlede aktiver	187.375	190.636	183.839
Investeringer i materielle anlægsaktiver	10.124	11.371	137.286
Egenkapital	74.548	74.086	60.514
Egenkapital ekskl. minoriteter	31.862	30.404	29.559
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	243	211	216
Nøgletal			
Egenkapitalens forrentning (%)	7,5	13,8	9,3
Soliditetsgrad (%)	17,0	15,9	16,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 9.980 t.kr., og koncernens balance pr. 31.12.2018 udviser en egenkapital på 74.548 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er i overensstemmelse med det fastlagte budget for 2018 og anses som værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Efter ledelsens opfattelse er der ikke specielle usikkerheder forbundet med koncernens indregning og måling af aktiver og passiver.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Efter ledelsens opfattelse er der ikke usædvanlige forhold, som påvirker årsrapporten for 2018.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer en omsætning og et resultat for 2019 på niveau med 2018.

Særlige risici

Koncernen er ikke eksponeret over for særlige risici, ud over hvad der normalt forekommer inden for branchen.

Videnressourcer

Koncernens organisation besidder en stor kompetence inden for vejtransport af gods samt speditors- og lagerhotelvirksomhed.

Miljømæssige forhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift. Pr. 31.12.2018 opfylder 100% af virksomhedens flåde de skærpede miljøkrav til indkørsel i byzonerne i Aarhus, København, Odense og Aalborg.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har i regnskabsåret ikke været afholdt udgifter til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttofortjeneste		168.966.062	152.378.069
Personaleomkostninger	1	(144.854.952)	(125.329.365)
Af- og nedskrivninger	2	(8.117.408)	(3.787.429)
Driftsresultat		15.993.702	23.261.275
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(233.700)	0
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		205.400	208.301
Andre finansielle indtægter	3	127.734	99.517
Andre finansielle omkostninger	4	(3.235.752)	(3.109.192)
Resultat før skat		12.857.384	20.459.901
Skat af årets resultat	5	(2.878.614)	(4.502.850)
Årets resultat	6	9.978.770	15.957.051

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Goodwill		0	120.362
Immaterielle anlægsaktiver	7	0	120.362
Grunde og bygninger		92.597.444	87.423.992
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.379.406	20.633.766
Materielle anlægsaktiver	8	108.976.850	108.057.758
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	233.700
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	1.843.106
Finansielle anlægsaktiver	9	0	2.076.806
Anlægsaktiver		108.976.850	110.254.926
Fremstillede varer og handelsvarer		266.388	242.646
Varebeholdninger		266.388	242.646
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.369.382	40.328.192
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.111.757	0
Andre tilgodehavender		1.637.914	20.107.541
Periodeafgrænsningsposter	10	1.266.645	1.208.429
Tilgodehavender		52.385.698	61.644.162
Likvide beholdninger		25.746.367	18.493.783
Omsætningsaktiver		78.398.453	80.380.591
Aktiver		187.375.303	190.635.517

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		31.811.859	30.354.293
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		31.861.859	30.404.293
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		42.686.330	43.681.646
Egenkapital		74.548.189	74.085.939
Udskudt skat		7.046.681	8.837.197
Andre hensatte forpligtelser		0	37.171
Hensatte forpligtelser		7.046.681	8.874.368
Gæld til realkreditinstitutter		24.438.261	26.022.782
Finansielle leasingforpligtelser		9.929.700	13.537.974
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		10.691.608	11.309.098
Langfristede gældsforpligtelser	11	45.059.569	50.869.854
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	6.414.395	7.751.565
Modtagne forudbetalinger fra kunder		239.999	480.002
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.988.639	20.024.421
Skyldig selskabsskat		4.650.130	5.163.477
Anden gæld		28.427.701	23.385.891
Kortfristede gældsforpligtelser		60.720.864	56.805.356
Gældsforpligtelser		105.780.433	107.675.210
Passiver		187.375.303	190.635.517
Finansielle instrumenter	13		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		
Dattervirksomheder	17		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	50.000	30.354.293	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.369.863)
Valutakursreguleringer	0	(1.832)	0
Øvrige egenkapitalposter	0	632.292	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(139.104)	0
Årets resultat	0	966.210	1.369.863
Egenkapital ultimo	50.000	31.811.859	0
		Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo		43.681.646	74.085.939
Udbetalt ekstraordinært udbytte		(9.483.571)	(10.853.434)
Valutakursreguleringer		0	(1.832)
Øvrige egenkapitalposter		1.084.048	1.716.340
Skat af egenkapitalbevægelser		(238.490)	(377.594)
Årets resultat		7.642.697	9.978.770
Egenkapital ultimo		42.686.330	74.548.189

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Driftsresultat		15.993.702	21.385.236
Af- og nedskrivninger		8.459.507	3.787.429
Ændringer i arbejdskapital	12	16.806.682	(9.538.758)
Øvrige reguleringer		(6.204.149)	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		35.055.742	15.633.907
Modtagne finansielle indtægter		127.734	307.818
Betalte finansielle omkostninger		(3.235.752)	(3.109.187)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.111.585)	0
Pengestrømme vedrørende drift		30.836.139	12.832.538
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(10.124.317)	(11.371.242)
Salg af materielle anlægsaktiver		866.080	19.753.050
Pengestrømme vedrørende investeringer		(9.258.237)	8.381.808
Afdrag på lån mv.		(7.147.455)	(11.243.537)
Udbetalt udbytte		(7.177.863)	(3.890.410)
Salg af kapitalandele i associerede virksomheder		0	606.300
Pengestrømme vedrørende finansiering		(14.325.318)	(14.527.647)
Ændring i likvider		7.252.584	6.686.699
Likvider primo		18.493.783	11.807.084
Likvider ultimo		25.746.367	18.493.783

Koncernens noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	131.147.963	113.899.591
Pensioner	11.081.746	9.378.192
Andre omkostninger til social sikring	1.269.090	1.094.978
Andre personaleomkostninger	1.356.153	956.604
	144.854.952	125.329.365

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	243	216
---	------------	------------

Koncernens samlede vederlag for regnskabsåret til ledelsesmedlemmer oplyses ikke, da dette vil føre til, at der vises vederlag for et enkelt medlem af ledelsen, da kun en ledelseskategori modtager vederlagt m.v. (ÅRL §98 b)

	2018 kr.	2017 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	120.362	240.720
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	8.339.145	12.975.436
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(342.099)	(9.428.727)
	8.117.408	3.787.429

	2018 kr.	2017 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	125.135	0
Renteindtægter i øvrigt	2.599	99.517
	127.734	99.517

	2018 kr.	2017 kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	2.871.797	3.077.499
Valutakursreguleringer	265.411	0
Øvrige finansielle omkostninger	98.544	31.693
	3.235.752	3.109.192

Koncernens noter

	2018 kr.	2017 kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	4.416.651	2.676.836
Ændring af udskudt skat	(1.538.037)	1.821.491
Regulering vedrørende tidligere år	0	4.523
	2.878.614	4.502.850
6. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	1.369.863	3.890.411
Overført resultat	966.210	255.068
Minoritetsinteressers andel af resultatet	7.642.697	11.811.572
	9.978.770	15.957.051
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		601.802
Afgange		(601.802)
Kostpris ultimo		0
Af- og nedskrivninger primo		(481.440)
Årets afskrivninger		(120.362)
Tilbageførsel ved afgang		601.802
Af- og nedskrivninger ultimo		0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	91.067.860	34.161.895
Tilgange	7.270.206	2.854.111
Afgange	0	(866.080)
Kostpris ultimo	98.338.066	36.149.926
Af- og nedskrivninger primo	(3.643.868)	(13.528.129)
Årets afskrivninger	(2.096.754)	(6.242.391)
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.740.622)	(19.770.520)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	92.597.444	16.379.406
Ikke-ejede aktiver	0	13.565.285
	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
9. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	233.700	1.536.122
Afgange	(233.700)	(1.536.122)
Kostpris ultimo	0	0
Opskrivninger primo	0	306.984
Tilbageførsel af opskrivninger	0	(306.984)
Opskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
10. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalt vægtafgift og vejskat m.m.		

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.896.726	1.909.083	24.438.261	16.977.309
Finansielle leasingforpligtelser	3.793.000	5.020.499	9.929.700	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	724.669	821.983	10.691.608	8.216.312
	6.414.395	7.751.565	45.059.569	25.193.621
			2018 kr.	2017 kr.
12. Ændring i arbejdskapital				
Ændring i varebeholdninger			(23.742)	266.823
Ændring i tilgodehavender			9.258.464	(12.966.963)
Ændring i leverandørgæld mv.			5.766.025	3.024.075
Andre ændringer			1.805.935	137.307
			16.806.682	(9.538.758)
13. Finansielle instrumenter				
I anden gæld indgår renteswaps. Koncernen har optaget renteswaps med negativ regnskabsmæssig værdi på 6.157.661 DKK pr. 31.12.2018. Renteswaps er optaget til sikring af renten på prioritetsgæld til kreditinstitut. Renteswaps udløber frem til 2037 og sikrer prioritetsgæld med regnskabsmæssig værdi på 38.123.451 DKK.				
			2018 kr.	2017 kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt			53.014.865	49.460.587
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med associerede virksomheder frem til udløb			25.973.239	24.231.914

Koncernens noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank pr. 31.12.2018 er stillet følgende:

- Realkreditpantebrev på 28.642 t.kr. med pant i ejendommen, Dalgårdsvej 7, Brabrand, med en regnskabsmæssige værdi på 42.238 t.kr.
- Ejerpantebrev på 8.700 t.kr. med pant i ejendommen, Dalgårdsvej 7, Brabrand, med en regnskabsmæssige værdi på 42.238 t.kr.
- Skadesløsbrev på 18.000 t.kr. med pant i ejendommen, Dalgårdsvej 7, Brabrand, med en regnskabsmæssige værdi på 42.238 t.kr.
- Ejerpantebrev på 4.000 t.kr. og realkreditpantebrev på 4.000 t.kr. med pant i ejendommen, Holkebjergvej 100, Højme, med en regnskabsmæssig værdi på 6.818 t.kr.
- Virksomhedspant på 27.000 t.kr. med pant i simple fordringer/varedebitorer med en regnskabsmæssige værdi på 44.609 t.kr.
- Ejerpantebrev på 6.001 t.kr. med pant i ejendommen, Sintrupvej 29, Brabrand med en regnskabsmæssig værdi på 20.747.347 kr.
- Ejerpantebrev på 4.600 t.kr. med pant i ejendommen, Maribovej 5, Vejle med en regnskabsmæssig værdi på 5.513.529 kr.

16. Transaktioner med nærtstående parter

Koncernen har ikke har væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
17. Dattervirk- somheder			
Ole Larsen Holding af 2001 ApS	Brabrand	ApS	60,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttotab		(3.750)	(6.250)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.348.351	3.970.254
Andre finansielle indtægter	2	64.307	120.945
Andre finansielle omkostninger		(59.514)	0
Resultat før skat		2.349.394	4.084.949
Skat af årets resultat	3	(13.321)	(25.233)
Årets resultat	4	2.336.073	4.059.716

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.269.410	18.921.704
Finansielle anlægsaktiver	5	18.269.410	18.921.704
Anlægsaktiver		18.269.410	18.921.704
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.996.675	5.846.009
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	3.979.787
Tilgodehavender		6.996.675	9.825.796
Likvide beholdninger		6.548.330	4.011.131
Omsætningsaktiver		13.545.005	13.836.927
Aktiver		31.814.415	32.758.631

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		31.726.094	30.268.529
Egenkapital		31.776.094	30.318.529
Skyldig selskabsskat		13.321	2.415.102
Anden gæld		25.000	25.000
Kortfristede gældsforpligtelser		38.321	2.440.102
Gældsforpligtelser		38.321	2.440.102
Passiver		31.814.415	32.758.631
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	30.268.529	0	30.318.529
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.369.863)	(1.369.863)
Valutakursreguleringer	0	(1.832)	0	(1.832)
Øvrige egenkapitalposter	0	632.291	0	632.291
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(139.104)	0	(139.104)
Årets resultat	0	966.210	1.369.863	2.336.073
Egenkapital ultimo	50.000	31.726.094	0	31.776.094

Modervirksomhedens noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	64.307	51.000
Renteindtægter i øvrigt	0	69.945
	64.307	120.945
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	13.321	25.233
	13.321	25.233
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	1.369.863	3.890.411
Overført resultat	966.210	169.305
	2.336.073	4.059.716
		Kapital-
		andele i
		tilknyttede
		virksomheder
		kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		26.703.000
Kostpris ultimo		26.703.000
Nedskrivninger primo		(7.781.296)
Valutakursreguleringer		(1.832)
Egenkapitalreguleringer		493.187
Andel af årets resultat		2.348.351
Udbytte		(3.492.000)
Nedskrivninger ultimo		(8.433.590)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		18.269.410

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
6. Virksomhedskapital			
Anparter	50.000	100	50.000
	<u>50.000</u>		<u>50.000</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2016 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. januar 2016 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse er Ole Printz Larsen. Han ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

9. Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
